DIÁRIO OFICIAL Nº 34023 19Quarta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE LICENÇA PREMIO
Portaria 033 de 10.10.19 publicada no DOE n. 34010 de 15.10.19
Onde se lê: Matrícula nº 3226387-2
Leia-se: Matrícula nº 5155746-1

Protocolo: 489941

.

.

DIÁRIA
.

Portarias  Nº  645 e 646 de Diárias de 29/10/2019
Lei  Fundamental : Lei Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Participar do Workshop Austeridade Controle e Responsabilidade
– A Nova forma de contratar com o poder público- Programa AGE Capacita,
no município de Belém, no dia 30/10/19 no auditório do IGEPREV.
Servidores: Marineide Rocha dos Santos   diretora reg.   Mat: 5947354-1
Tenille Maria Oliveira dos Santos     chefe da Div. Administrativa    mat:
6402938-1
Dinorá Brasil de Moraes Araújo    administradora    mat: 5149045-2
Normélia Prado Lima    datilógrafo   mat: 5220033
Edmilson Francisco do Vale     ag. administrativo    mat: 5155878
Edmilson Alves Cavalcante Filho     motorista     mat: 0503399
Castanhal/Belém       período: 30/10/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 489606

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N°. 023 DE 29 DE OUTUBRO DE 2019
A Diretora do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, desta SESPA, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com a portaria n° 2.521/2019
- CCG de 13 de Março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado n°
33824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a
servidora MARIA JOSÉ GOMES DE QUEIROZ, Datilógrafa, matrícula nº
5671647/1, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 01/08/2010 a 31/07/2013,
no período de 02/12/2019 a 31/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 489936

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº594 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar capacitação aos manipuladores de alimentos em vários
seguimentos, merendeiras escolares e batedores de açaí do município em
parceria com a VISA municipal.
Origem: Capanema/PA – Destino: Salinópolis/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Jorge Miguel Cecim Coelho 5466180-2 Médico Veterinário

José Maria Moura 0502121 Guarda de Endemias

Período: 29 a 31/10/2019 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº595 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que irão
realizar capacitação aos manipuladores de alimentos em vários seguimen-
tos, merendeiras escolares e batedores de açaí do município em parceria
com a VISA municipal.
Origem: Capanema/PA – Destino: Salinópolis/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antonio Marques da Cruz 0500866 Motorista

Período: 29 a 31/10/2019 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 489799
  DIÁRIA

PORTARIA Nº 618 DE 03 DE OUTUBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar treinamento sobre coleta de PCCU, Orientação sobre
a Portaria do Qualicito e monitoramento das ações referentes a triagem
neonatal.
Origem: Capanema/PA – Destino: Peixe Boi, Nova Timboteua, Quatipuru/
PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Keyla Cristina de Castro Sales 57228474-2 Comissionado

Diná Ferreira da Costa 57174866-1 Enfermeira
Ester Peixoto Gonçalves 57191240-1 Enfermeira

Período: 29 a 31/10/2019 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 619 DE 03 DE OUTUBRO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que irão
realizar treinamento sobre coleta de PCCU, Orientação sobre a Portaria do
Qualicito e monitoramento das ações referentes a triagem neonatal.
Origem: Capanema/PA – Destino: Peixe Boi, Nova Timboteua, Quatipuru/
PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Orivaldo Ramos Silva 5159164-1 Motorista

Período: 29 a 31/10/2019 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 489793
  DIÁRIA

PORTARIA Nº 608 DE 27 DE SETEMBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar visita técnica nos prestadores de serviço para monito-
ramento do Sistema Nacional de Regulação (SISREG) e confi rmação de
chave, escala de retorno e inclusão de escalas.
Origem: Capanema/PA – Destino: Augusto Correa, Bragança/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Rejane Brandão Pinto 57191120-1 Enfermeira
Luzinete Alves Ciriaco 57206793-1 Maqueira

Mª Lucicleide da Silva Gadelha 57206713-1 Ag. de Artes Práticas

Período: 29 a 31/10/2019 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 609 DE 27 DE SETEMBRO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que irão
realizar visita técnica nos prestadores de serviço para monitoramento do
Sistema Nacional de Regulação (SISREG) e confi rmação de chave, escala
de retorno e inclusão de escalas.
Origem: Capanema/PA – Destino: Augusto Correa, Bragança/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

Período: 29 a 31/10/2019 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 489795
  DIÁRIA

PORTARIA Nº 676 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar de reunião técnica sobre a Rede materna-infantil com
técnicos da SESPA e OPAS.
Origem: Capanema/PA – Destino: Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Alessandra Benaia Oliveira da Silva 54196249-2 Psicóloga

Keyla Cristina de Castro Sales 57228474-2 Comissionado

Período: 24 e 25/10/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 677 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que irão
participar de reunião técnica sobre a Rede materna-infantil com técnicos
da SESPA e OPAS.
Origem: Capanema/PA – Destino: Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Avila Junior de Souza Amaral 57207813-1 Motorista

Período: 24 e 25/10/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 489802
DIÁRIA

PORTARIA Nº 658 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar monitoramento do SISPNCD- Sistema Nacional de Con-
trole de Dengue; SINAN- Sistema de Informação de Agravos de Notifi ca-
ção, Casos e Notifi cações de Acidentes Graves relacionados ao Trabalho.